
SMLOUVA O KNIHOVNICKÝCH A INFORMAČNÍCH SLUŽBÁCH  
ČTENÁŘ STARŠÍ 15 LET 

Chomutovská knihovna, příspěvková organizace zastoupená ředitelem Mgr. Bedřichem Fryčem, 

Palackého 4995, 430 01 Chomutov, IČ: 00360589 

(dále jen Knihovna) 

a čtenář (organizace): 

 
* Jméno: * Příjmení: 

* Datum narození:    Tituly: 

   E-mail:    Telefon: 

Trvalá adresa:   

* Číslo popisné:   

* PSČ * Město: 

Doručovací adresa:   
 
Číslo popisné: 
 
PSČ:   Město: 
  

* Povinné 

 

spolu uzavřeli tuto smlouvu o poskytování služeb: 

I. 
(1) Knihovna se zavazuje čtenáři poskytovat knihovnické a informační služby, jejichž podmínky a podrobnosti jsou stanoveny v    

      Knihovním řádu (dále jen KŘ). 

(2) Čtenář prohlašuje, že se seznámil s KŘ a zavazuje se dodržovat povinnosti, které mu KŘ ukládá. 

II. 
(1) Smluvní strany konstatují, že KŘ v platném a účinném znění je k dispozici k nahlédnutí v prostorách knihovny. 

(2) Čtenář obdrží KŘ kdykoliv na vyžádání zdarma. 

(3) Knihovna se zavazuje informovat čtenáře o změnách KŘ, a to s dostatečným předstihem před nabytím účinnosti těchto změn, a  

      to formou oznámení učiněného na webových stránkách knihovny. 

 

III. 

(1) Čtenář se zavazuje oznámit bez zbytečného odkladu změnu kteréhokoliv osobního údaje, uvedeného v této smlouvě. 

(2) Knihovna zpracovává osobní údaje v rozsahu a v souladu s účelem uvedeným v KŘ. 

(3) Smluvní strany dále sjednávají právo knihovny na zaplacení sankčního poplatku v případě zaslání upomínky za účelem vrácení  

      knihovní jednotky, a to dle platného Ceníku uvedeného v KŘ. Připomínka (4 dny před koncem výpůjční lhůty), druhá, třetí a    

      čtvrtá upomínka se odesílá elektronicky (e-mail nebo SMS) nebo písemně na trvalou či přechodnou adresu čtenáře. První  

      upomínka není zasílána elektronicky, ani písemně. Knihovna z technických důvodů negarantuje doručení upomínacích zpráv. 

(4) Smluvní strany sjednávají pro případ ztráty, zničení nebo nevrácení knihovní jednotky čtenářem, smluvní pokutu ve výši  

     aktuální ceny knihovní jednotky plus poplatek za knihovnické zpracování dle platného Ceníku uvedeného v KŘ. 

(5) Smluvní strany sjednávají, že zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo knihovny na náhradu škody. 

 

 

 

 

* Datum: V Chomutově dne .......................                                     * Podpis čtenáře: ............................................. 

 

* Podpis knihovníka:  ................................. 


